SÚMULAS DOS CONTRATOS DO MÊS DE AGOSTO DE 2015
EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2015
CONVITE N° 72/2015 – PROCESSO Nº 1190/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: DD SUL CONTROLE DE PRAGAS E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA – ME. CNPJ Nº 04.785.893/0001-89. VALOR: R$11.988,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 03 DE AGOSTO DE 2015. UBIRAJARA MACHADO TEIXEIRA-PREFEITO EM EXERCÍCIO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2015
CONCORRÊNCIA N° 02/2015 – PROCESSO N° 855/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA – ME. CNPJ Nº 07.150.434/0001-17. VALOR: R$ 328.088,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, OITENTA E OITO REAIS). OBJETO: EXECUÇÃO, SOB O REGIME DE EXECUÇÃO GLOBAL (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE CICLOVIAS NAS RUAS GUILHERME TIMM, CARLOS GUILHERME ERIG, DEZENOVE DE OUTUBRO, BENTO GONÇALVES, ERNESTO ALVES E AVENIDA SÃO LUIZ. PRAZO DE EXECUÇÃO:

[...]

CONTRATO CEDIDO AO SR DR. LEVINSKI EM 04/08/2015.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2015
DISPENSA POR LIMITE N° 617/2015 - PROCESSO 1270/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: LENIR WITZKE. CNPJ Nº 19.349.823/0001-55. VALOR: R$ 7.680,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADA (ARTISTA PLÁSTICO) PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE PINTURA EM TELA COM PACIENTES DO CAPS II DA SMS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 07 DE AGOSTO DE 2015.

[...]

FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2015
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N° 415/2015 - PROCESSO N° 1269/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: VIAÇÃO OURO E PRATA S/A. CNPJ Nº Nº 92.954.106/0001-42. VALOR: R$ 36.425,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). OBJETO: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTOS) VALES-SAÚDE (PASSAGENS DE IJUÍ/PORTO ALEGRE) COM A  FINALIDADE DE PROPORCIONAR TRANSPORTE PARA USUÁRIOS DO SUS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 17 DE AGOSTO DE 2015.